[image: image1.png]4% BI1CH¢EIE

T B3 CS

WW TIMES BRIGHT CHINA

                                  [image: image2.jpg]it 3 —3 % HhAIEE R

  *****集团人力资源部

关于实施“ ELN企业学习在线” 的请示报告

    企业之间的竞争，核心是人才的竞争，全面提升企业员工的整体素质，打造卓越的团队和学习型企业是*****集团立于不败之地的根本。

“ELN企业在线学习”是一种培训方式的巨大变革，时代光华将400余门优质管理课程、几千门全方位的英语课程放置于互联网上，企业只需支付适宜的费用，员工就可在网上凭“账号”“随时”选用所需课程进行学习。

优点是打破了传统的培训受时间、地点的限制以及人盯人、人管人的培训模式，并为企业配备一套功能齐全、操作简单、实用性较强的培训管理系统，实现全程自动化管理，并留下完整的记录，全面培训统计、报表功能，可随时导出、打印。按人、按课程、按时期、按组织自动生成培训档案，使企业高层领导和培训主管及时跟踪衡量学员学习进度和学习结果。

    一、培训实施范围

    经调查分析，认为首先从集团部门及子公司中层开始，成效显著后再在子公司管理层、生产系统等铺开。目前计划列入在线培训的约200名（见下附明细表）。

    二、培训时间

    根据课件安排，一个周期为一年。

    三、课程资源

    时代光华ELN企业在线学习目前有16类722门课程，内容涵盖了个人发展、管理技能、领导艺术、战略、人力资源、财务、市场营销、生产、物流等。除按工作性质分配给学员必修课外，学员还可以自由选择其他课程。

    四、培训费用

    每人每年仅需几百元年费，详见《时代光华ELN企业学习在线价目表》。

    五、培训管理

    1、ELN为三分屏界面，视、听、读、写完美结合，使学习记忆达到最高效率；

    2、企业培训主管直接分配给学员必修课程，要求其按计划完成学习任务；

    3、学员根据课程安排，将学习笔记心得、考试答案等在网上录入，系统会自动判卷、评分。

    3、平时分散：学员用个人账户自主安排时间学习，在家、出差、工作空闲均可，只要能上网就可开展学习。

4、进度管理：企业学习主管和主管部门通过系统进度管理功能及时了解学员学习情况；

5、线上交流：通过系统的“短信息”和“论坛”功能，学员之间可以互相交流，管理人员可及时了解学员想法与意见；

6、线下交流：由人力资源部定期组织针对某类课程的研讨，了解学习情况。定期打印学员学习成绩，报主管领导。

六、奖惩措施

1、学员未在规定时间内完成集团安排的课程，或未取得相应的学分，该门课程费用由本人承担，费用承担计算方法：

承担金额=（应获得的学分—实际获得的学分）×（个人学习年费/应获得总学分）

    2、未完成该岗位必修的课程（以获得学分为准）不考虑加薪和职位晋升；

    3、累计完成相应课程者，由集团颁发结业证书；

    4、学习成绩优异的员工（按学员人数的10%掌握），集团发放奖励300元。

    经调研、分析认为：“ELN在线学习”是一种比较理想的学习方式，很有必要在小范围内试验实施，成功后再大面积推广。

              当否

      请批示

年  月  日
[image: image1.png]杭州时代光华教育发展有限公司

服务热线：0571-89938960   89938988           传真：0571-89938990
公司网址：www.hztbc.com                      地址： 杭州市文三路252号伟星大厦四楼

[image: image2.jpg]